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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 168/H/2018

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego préobke poddano badaniu: folia paroizolacyjna DIALL 0,2+/-40%, Typ A

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Zachodniopomorski Wojewodzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego w Szczecinie, 70-502 Szczecin, ul. Waty Chrobrego 4

lmiiI nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: ||| NNEEIEGgGEGEGEE

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy, w firmie Castorama Polska Sp. z o0.0., ul. Potudniowa 21,

71-001Szczecin
2. Data pobrania prébki: 10 maja 2018 r.; nr protokotu pobrania prébki: 1/P/FOLIA-DIALL/2018;
3. Data dostarczenia prébki: 11 maja 2018 r..; nr protokotu przyjecia prébki: z dnia 11 maja 2018 r;

4. Oznaczenie producenta: CB S.A., ul. Ozimska 2A, 46-053 Chrzastowice
5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: -509-03-2018
6. Termin trwalos$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: probke ,zapakowang w oryginalne opakowanie producenta,
przeznaczong do badar pobrano losowo i zabezpieczono folig oraz owinigto taSma i opieczgtowano

8. Wielkosé partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: 2 sztuki — 60 m?
9. Wielkos$é (iloéé, masa, objetos$é) probki: 1 sztuka — 30 m?

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy pobieraniu
i zabezpieczaniu prébki:
- ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 1570),
- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek wyrobow
budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym ( Dz.U. 2015 r. poz. 2332),
- EN 13984:2013
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1. Wyniki badar odnoszg sie wytgcznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badah mogg by¢ skiadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania
niniejszego sprawozdania.
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11. Data przeprowadzenia badania: 15 maja 2018 r. — 14 czerwca 2018 r.
12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo wykonane poza siedziba laboratorium): nie dotyczy
B. Wyniki zleconych badar oraz identyfikacja zastosowanych metod badari:

Ogledziny: dostarczono jedng rolke folii paroizolacyjnej bez uszkodzeri w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia
badar w zleconym zakresie

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wlasciwos$ci mechanicznych przy rozcigganiu (maksymalna sita rozciggajaca i wydtuzenie przy
maksymalnej sile wzdluz) - procedura badawcza wediug PN-EN 12311-2:2013-07 Elastyczne wyroby
wodochronne - Okre$lanie wia$ciwo$ci mechanicznych przy rozcigganiu — Cze$¢ 2: Wyroby z tworzyw sztucznych i
kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw (metoda A)

Wynik - kierunek wzdluz
nr prébki maksymalna sita [N/50 mm] wydtuzenie [%]
1 96,3 571
2 111 622
3 119 622
4 109 589
5 115 604
Warto$¢ $rednia 110 602
Odchylenie standardowe 8,6 22
Niepewnos$¢ rozszerzona 1,4 6,9

Prébki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-2:2013-07 p.7.

Predko$c przesuwu szczek zrywarki 500 mm/min, odlegfo$¢ miedzy szczekami zrywarki 120 mm.
Szczegbtowe wyniki badari wraz z wykresami sit przedstawiono w Zatgcznikach.

Podano niepewnos$¢ rozszerzong przy poziomie ufnosci 95% i wspobtczynniku rozszerzenia k=1,96.
Oszacowana niepewno$c¢ wyniku odnosi si¢ wytacznie do badanej probki.

2. Sprawdzenie wiasciwo$ci mechanicznych przy rozciaganiu (maksymalna sita rozciggajaca i wydtuzenie przy
maksymalnej sile w poprzek) — procedura badawcza wedlug PN-EN 12311-2:2013-07 Elastyczne wyroby
wodochronne - Okre$lanie wtasciwo$ci mechanicznych przy rozcigganiu — Cze$¢ 2: Wyroby z tworzyw sztucznych i
kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw (metoda A)

Wynik — kierunek w poprzek
nr probki maksymalna sita [N/50 mm] wydiuzenie [%]
1 105 692
2 113 720
3 97,3 666
4 96,0 661
5 99,3 671
Warto$¢ srednia 102 682
Qdchylenie standardowe 7,0 24
Niepewnos$¢ rozszerzona 1,3 7,9

Prébki do badan przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-2:2013-07 p.7.

Predko$c¢ przesuwu szczek zrywarki 500 mm/min, odlegfo$¢ miedzy szczekami zrywarki 120 mm.
Szczegdétowe wyniki badan wraz z wykresami sit przedstawiono w Zatgcznikach.

Podano niepewno$¢ rozszerzong przy poziomie ufnosci 95% i wspoétczynniku rozszerzenia k=1,96.
Oszacowana niepewnos$¢ wyniku odnosi sie¢ wytacznie do badanej probki.
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3. Sprawdzenie wodoszczelnos$ci przy 2 kPa — procedura badawcza wedtug PN-EN 1928:2002 Elastyczne wyroby
wodochronne — Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw — Okres$lanie
wodoszczelno$ci - metoda A

Nr prébki Wynik [2kPa w czasie 24 h]
1 wodoszczelna
2 wodoszczelna
3 wodoszczelna

Probki do badarn przygotowano zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.1i 7.2.1.
Kondycjonowanie probek do badar zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.3.

4. Sprawdzenie wytrzymatos$ci na rozdzieranie (gwozdziem) — procedura badawcza wedtug PN-EN 12310-1:2001
Elastyczne wyroby wodochronne Cze$¢ 1: Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — Okre$lanie
wytrzymato$ci na rozdzieranie (gwoZdziem)

Wynik [N]
nr prébki kierunek wzdluz kierunek w poprzek

1 56,0 52,0

2 53,0 57,3

3 54,0 50,9

4 51.3 55,0

5 49,0 55,7
Wartos¢ srednia 55 55
QOdchylenie standardowe 2.7 2,6
Niepewnos§¢ rozszerzona 2,9 29

Prébki do badan przygotowano zgodnie z PN-EN 12310-1:2001 p.7.

Szczegbétowe wyniki badan wraz z wykresami sily przedstawiono w Zatgcznikach.

Podano niepewno$c¢ rozszerzong przy poziomie ufnosci 95% i wspéfczynniku rozszerzenia k=1,96.
Oszacowana niepewno$c wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.

5. Sprawdzenie przenikania pary wodnej (wspo6iczynnik oporu dyfuzyjnego pary wodnej) — procedura badawcza
wediug PN-EN 1931:2002 Elastyczne wyroby wodochronne — Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku
do izolacji wodochronnej dachéw — Okre$lanie przenikania pary wodnej - metoda B

Nr probki Gestos¢ strumienia Opor dyfuzyjny pary Wspélczynnik oporu
pary wodnej wodnej dyfuzyjnego pary wodnej,
g [kg/(m’s)] (m* s Pa)/kg [V
1 1,62 x10° 1,30 x 10" 230339,6
2 1,62 x 10° 1,30 x 10" 194902,7
3 1,49 x 10° 1,42 x 10*" 250643,6
Warto$é érednia 1,58 x 10° 1,34 x 10" 225295,3
Odchylenie standardowe 7,57 x 107" 6,62 x 10" 28210,7
Niepewno$¢ rozszerzona 237x107" 2,01 x 10" 47312,0

Gruboscé rzeczywista probek nr 1, 2, 3 w [mm] wyniosfa: 0,10, 0,13, 0,11.

Prébki do badan przygotowano zgodnie z PN-EN 1931:2002 p. 7.

Podano niepewno$¢ rozszerzong przy poziomie ufnosci 95% i wspdéfczynniku rozszerzenia k=1,98.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wyfgcznie do badanej probki.

Nr probki Sy [m]
1 23,034
2 25,337
3 27,571
Warto$¢ $rednia 25,314
Odchylenie standardowe 2,269
Niepewno$¢ pomiaru 0,40
Sprawozdanie z badan nr 168/H/2018 wydanie 1 z dnia 14 czerwca 2018 S strona3z5
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Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badarn na zgodno$é z deklarowanymi wiasciwo$ciami uzytkowymi wyrobu
budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki—kontrolnej

wyrobu budowlanego™:

——. kryterium oceny .
badana cecha dikdnronsi wynik badania zawarte w normie Ocena
PN-EN 13984:2013-06
. wynik badania
speinia trzy zbadane probki sg wynvgrgé;bn?epgdn;atrzy Jest zgodny 2
wodoszczelnosé wymagania . deklarowang
przy 2 kPa wodoszczelne zbadane probki sg wiasciwoscia
wodoszczelne uzytkowa wyrobu
wiasciwosci wyréb spetnia . .
mechaniczne przy wymaganie gdy sredni v_vgsrlll; b:::nf
rozcigganiu — >60 N/50 mm wartos¢ srednia 110 wynik pomiaru jest Jd ekl agrowazl\
wytrzymalo$é na N/50 mm wiekszy od wartosci i
rozcigganie, sita granicznej lub jej uzytko r:lbu
rozciggajgca wzdtuz rowny .
wiasciwosci wyréb spetnia . "
mechaniczne przy wymaganie gdy sredni Wg:t"; b:;i:n?
rozcigganiu — >50 N/50 mm wartos¢ srednia 102 wynik pomiaru jest Jd ekl agr’o - a)r/\
wytrzymatos¢ na N/50 mm wiekszy od wartosci wisschwo sciq
rozcigganie, sita granicznej lub jej uzytkow. r:bu
rozciggajgca w poprzek rowny awy
wiasciwosci wyréb spetnia ; ’

: . : k badania
mechaniczne przy ; wymaganie gdy $redni wyni
rozcigganiu - 2150% warto$¢ so;edma 602 wynik pomiaru jest ’gziéggggﬁz
wydiuzenie przy ¢ wiekszy od wartosci alatcinoh cig
maksymailnej sile ranicznej lub jej
s d{u);.m J 9 i r:y 1€l uzytkowg wyrobu
wiasciwosci .

: wyréb spetnia . .
mechamc;ne przy . . ., | wymaganie gdy $redni vyymk badania
rozcigganiu — 2150% wartos¢ Srednia 682% : S jest zgodny z

. wynik pomiaru jest
wydtuzenie przy wiekezy od wartobcl deklarowang
maksymalne;j sile eranigzne‘ lub iei wiasciwoscig
w poprzek 9 i r{y 1€ uzytkowg wyrobu
wyréb spetnia : .
wymaganie gdy sredni vyymk badania
wytrzymato$¢ na & pomian jest jest zgodny z
rozdzieranie 240 N wartos¢ srednia 55N | Y PO i deklarowana
(gwozdziem) - wzdtuz e;'anic):lzne' kb ol wiasciwoscig
9 i rlry 1€ uzytkowa wyrobu
wyréb spetnia ) .
wytrzymato$¢ na wymaganie gdy sredni wgsntll; b:‘;i:n?
rozdzieranie 240 N wartos¢ srednia 55 N wynik pomiaru jest jd ekl a? owa)r,m
(gwozdziem) - wiekszy od wartosci wisholaos ci:
w poprzek gramt;gnw?{)!ub jej uzytkowa wyrobu
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przenikanie pary
wodnej — opor
dyfuzyjny pary wodnej

21,21 x 10"
(m? s Pa)kg

wartos¢ srednia
1,34 x 10*"

wyréb spetnia
wymaganie gdy Sredni
wynik pomiaru jest

wynik badania
jest zgodny z

wiekszy od wartosci | LEXEUIETS
granicznej lub jej uzytkowa wyrobu

réwny

*Zgodnie z Deklaracjg Wtasciwosci Uzytkowych nr P4002D/2017 z dnia 1.08.2017.

**Niniejsza ocena nie uwzglednia niepewnosci wynikéw, ktérag podano w punkcie B. sprawozdania.

Uwagi
*Kryterium oceny zawarte w normie PN-EN 1928:2002 p. 9.1.1.
Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej probki.

Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyngé na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach/

Dostarczong catg rolke folii paroizolacyjnej klimatyzowano wg PN-EN 13416:2004 Elastyczne wyroby
wodochronne — Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw — Zasady

pobierania probek, z ktérej nastepnie przygotowano probki do badan.

Podpis przeprowadzajacego
badanie

Sprawozdanie z badan nr 168/H/2018 wydanie 1 z dnia 14 czerwca 2018

Imie, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Dyrektor Oddziatu

Anna Dabrowsla
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